
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
6-

12
-1

99
8

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST 

26 NOVEMBER 1998. - Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van 
het koninklijk besluit van 29 november 1968 houdende vaststelling van de 

procedure bij de onderzoeken de commodo et incommodo, 
voorgeschreven door de wet van 28 december 1967 betreffende de 

onbevaarbare waterlopen 

De Waalse Regering, 

Gelet op de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen, 
inzonderheid op artikel 19; 

Gelet op het advies van de Raad van State; 

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en 
Landbouw, 

Besluit : 

Artikel 1. In de artikelen 1, 9, 11 en 14 van het koninklijk besluit van 29 
november 1968 houdende vaststelling van de procedure bij de onderzoeken de 
commodo et incommodo, voorgeschreven door de wet van 28 december 1967 
betreffende de onbevaarbare waterlopen en in de bijlagen erbij, worden de 
woorden "Minister van Landbouw" vervangen door de woorden "Minister tot wiens 
bevoegdheden de onbevaarbare waterlopen behoren". 

Art. 2. In de artikelen 1 en 11 van bovenvermeld koninklijk besluit van 29 
november 1968 wordt het woord "Koning" vervangen door de woorden "Waalse 
Regering". 

Art. 3. Artikel 11, derde lid, van bovenvermeld koninklijk besluit van 29 november 
1968 wordt vervangen als volgt : "Over het verhaal wordt uitspraak gedaan binnen 
vier maanden na ontvangst ervan door de Minister tot wiens bevoegdheden de 
onbevaarbare waterlopen behoren". 

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
6-

12
-1

99
8

Art. 5. De Minister tot wiens bevoegdheden de onbevaarbare waterlopen behoren, 
is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 26 november 1998. 

De Minister-President van de Waalse Regering, belast met Economie, Buitenlandse 
Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw,
G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 16/12/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

